PAGE
2

 [image: image1.png]

Муниципальный Совет Слободского сельского поселения

Угличского муниципального района Ярославской области

Р Е Ш Е Н И Е
 от  24.07.2018          № 27
О внесении изменения в Устав
Слободского сельского поселения
В целях приведения Устава Слободского сельского поселения в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Муниципальный Совет Слободского сельского поселения  третьего созыва
РЕШИЛ:
1.
Пункт 14 части 1 статьи 9 Устава Слободского сельского поселения изложить в следующей редакции:

«14) утверждение правил благоустройства территории Слободского сельского поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории Слободского сельского поселения в соответствии с указанными правилами»;
2.
Пункт 3 части 5 статьи 17 Устава Слободского сельского поселения изложить в следующей редакции:

«3) проект стратегии социально-экономического развития Слободского сельского поселения»;
3.       Добавить часть 7 статьи 17 Устава Слободского сельского поселения:

«7) По проекту генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки, проектам межевания, проектам правил благоустройства территории Слободского сельского поселения, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом Муниципального Совета Слободского сельского поселения с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности»;
4.        Добавить пункт 31 части 2 статьи 24 Устава Слободского сельского:
«31) утверждение правил благоустройства территории Слободского сельского поселения»;

5.      Пункт 13 части 3 статьи 29 Устава Слободского сельского поселения изложить в следующей редакции:

«13) осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории Слободского сельского поселения в соответствии с указанными  правилами»;

6. Статью 38 Устава Слободского сельского поселения изложить в следующей редакции:
«Статья 38. Порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов.

1. Официальным опубликованием нормативных правовых актов  Муниципального Совета Слободского сельского поселения и администрации Слободского сельского поселения или соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, считается первая публикация их полного текста в «Информационном вестнике Слободского сельского поселения».
2. Направление на официальное опубликование решений Муниципального Совета Слободского сельского поселения, постановлений и распоряжений  Главы администрации Слободского сельского поселения, соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, осуществляется администрацией Слободского сельского поселения в течение 10 дней с момента подписания.

3. Иную, подлежащую обнародованию информацию, в том числе официальную направляют для опубликования органы Слободского сельского поселения либо ответственные лица в пределах полномочий, установленных настоящим Уставом, иными муниципальными правовыми актами.
4. Для официального опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и соглашений администрация Слободского сельского поселения вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.
5. Финансирование расходов по обнародованию осуществляется за счет средств бюджета Слободского сельского поселения.

2. Направить  в установленном порядке настоящее решение с изменениями в Устав Слободского сельского поселения в Управление Министерства юстиции по Ярославской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать в установленном порядке настоящее решение после его государственной регистрации в официальном средстве массовой информации Слободского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава Слободского сельского поселения

                               Н.П.Смирнова